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گزارش

دردسرهای این طلای کثیف  یارانه دهک های پایین 
به کام بالادستی‌ها!

درست است که در مواردی خاص می‌توان ظلم عام 
را براساس قانون نوعی عدل به حساب  آورد که این 
امر بر مبنایی مصوب شده تا اگر در جماعتی  قانون 
ناقص‌الخلقه‌ای حکمفرما شد بهتر از بی قانونی است 
تا هرج ومرج شود که باید همین نقص در قانون هم 
به مرور زمان رفع واصلاح می شد تا جامعه بتواند 
معنا ومفهوم وشیرینی عدالت را بچشد. حدود هفت 
دهه از ورود هواپیماهای مسافربر به کشور می‌گذرد 
که مدل های اول شامل پرنده‌های کی ودو موتوره  
بابرد کوتاه وحد اکثر مسافت های زیر هزار کیلومتر 
راطی میک‌ــرد  اما اواخر دهه چهل مصادف شد با 
ورود بوئینگ‌های چهارموتوره از نوع 707 و در ادامه 
727  تا نیازمند باند‌های طولانی‌تر و امکانات بیشتر 
ترابری و فرودگاهی باشد و این امر موجب گردید 
که سازمانی تحت عنوان هواپیمایی کشوری از سوی 
دولت تاسیس شود و از همان لحظه اول بجای اینکه 
این صنعت هم چون اتوبوسرانی به بخش خصوصی 
واگذار شود تا به ایجاد شرکت هایی به همین منظور 
وتاسیس پارکینگ وتوقف‌گاه‌هایی‌هایی به عنوان گاراژ 
ختم گردد و بدون دخالت  دولت ها به کار خدماتی 
واقتصادی وتامین نیاز جامعه ودر نهایت رقابت 

تنگاتنگ بپردازد.
نظارت جایش را با دخالت ومالکیت عوض کرد که 
پس از گذشت هفت دهه از عمر آن همچنان این 
اشتباه محاسبه ادامه داشته باشد  وابزارترابری لوکس 
و گرانقیمت که مشتریان آن راعموماً دو یاسه دهک بالا 
تشکیل می دهند ؛ بار سنگینی باشد  بردوش دولت 
هاو آحاد جامعهکه تنها اقلیتی محدود بتوانند سهم 
اکثریت مطلق را با چراغ خاموش قانونمندانه؛ چپاول 
کنند در حالیکه هم از کیسه  بخورند و هم از آخور 
! روند این غارت آشکار طی کی دهه اخیر بشدت 
افزایش یافته تا نایاب شدن صندلی روی پروازهای 
داخلی وخارجی وبه انحصار در آمدن دردست رانت 
خواران؛ توقع و گرانی سرسام آورو   لجلم گسیخته 
را به همراه داشته باشد و حتی بیماران ونا توانان 
نیازمند جسمی ومشتاقان زیارت هم نتوانند برای یکبار 
در طول عمر خود از این مزیت بهره مند شوند در 
حالیکه از سهم وحقوق محرز و مسلم آنها یارانه‌های 
متعددپیدا وپنهانی چون سوخت را به  کی دهم قیمت 
جهانی  وامکانات گسترده  فرودگاهی وهوایی به این 
ایرلاینهای متعدد که بعضی آمارهواپیما هایشان از 
تعداد انگشتان کی دست کمتر است به آنها اختصاص 
یابد ؛که  بایداصولا همانند شرکت های اتوبوسرانی ؛ 
دخل وخرج را خودشان مدیریت کنندو همچنان پای 
سفره گسترده وخالی یارانه ها چمپاته نزنند تا مدیران 
و سهامداران پشت پرده آنها در ویلاهای شمال وخارج 
از کشور زندگی آسوده ورویایی را سپری کنند وهر 
لحظه احساس کردند در آمد های نجومیشان  از محل 
بهره وری یارانه ها کاسته شده ؛ ننه من غریبم درآورده 
واشک تمساح بریزند  ودرصدی به قیمت بلیط  های 
خود بیفزایند  واگر مشتری کم شده از فروش چارتری 
بهرمند گردند که نوعی دورزدن دولت وبی قانونی در 
دل قانون است ! این ایرلاین ها  حالا آنقدررویشان 
زیاد شده که دیگر نه تنها نهاد های نظارتی  بلکه 
وزارت متولی  آنها نیز قادر به مهارشان نیست چون 
جرایم فصلی هم نتوانسته مافیای هوایی را از پا در 
آورد و وزارت راه وشهرسازی پرجم سفید تسلیم را 
برای آنها بلند می کند و تسلیم خواسته های آنها می 
شود تا درنهایت پای دیوان عدالت اداری  به این پرونده 
خاکستری پس از هفتاد سال حق کشی دهک های 
پایین که نه تنها پا به  فرودگاهها نگذاشته اند بلکه 
رنگ هواپیما را هم  از نزدکی ندیده اند اما از جیب و 
حقوق حقه شان  یارانه به ایرلاین ها داده شده؛ باز شود 
و نامه ای بدین شرح به وزیرراه وشهرسازی بنویسند 
که در اجرای رای صادره از هیات عمومی این دیوان 
در خصوص تعیین قیمت بلیت هواپیما؛ اختیارات آن 
وزارتخانه را در کنترل قیمت بلیت هوا پیما سلب می 
کند. ایرلاین های داخلی آذر ماه سال گذشته  بود که 
به استناد رای  همین دیوان اقدام به افزودن قیمت 
بلیت هواپیما در مسیر های داخلی کرده بودند ووزارت 
راه وشهرسازی  نامه ای درخصوص اعمال  ماده 91 
برای  رای دیوان ارسال کردند  ولی در مقابل  رئیس 
دیوان عدالت اداری رای صادره را تا اطلاع ثانوی  
موقوف  الاجرا  اعلام کرد  تا پس از برگزاری  جلسات 

کارشناسی شده؛ مجدداً رای نهایی اعلام شود.
 حالا در 26 خرداد ماه امسال رئیس دیوان طی نامه 
ای به وزیر راه وشهرسازی ؛ درخواست اعمال ماده 91 
قانون نسبت به رای مذکور را درهیات تخصصی واجد 
ایراد قانونی تشخیص داد که با عنایت به صدور دادنامه 
شماره 140231390002458978مورخ1402/9/21 
هیات عمومی دیوان عدالت اداری وبا لحاظ مفاد ماده 
109 قانون دیوان عدالت اداری اصلاحی 1402 دائر بر 
اجرای آرای صادره از هیات تخصصی مربوط  به طرح 
واعضای محترم هیات تخصصی  رای صادره را واجد 
ایراد قانونی تشخیص نداد ؛ لذا ضمن رفع اثر از نامه  
شماره9000/200/25470/200مورخ1402/10/20 
مقتضی است نسبت به اجرای رای صادره از هیات 
عمومی توسط مبادی ذیربط اقدام لازم به عمل آید . 
دیوان عدالت اداری اقدام به ابطال مصوبه ستاد تنظیم 
بازار کرد که بر اساس آن مقرر شده بود»حمل ونقل 
مسافرهوایی مشمول افزایش قیمت بوده  و افزایش 
قیمت آن منوط به هماهنگی  با ستاد مزبور است« 
حالا با این اوصاف دیگر وزارت راه وشهرسازی دیگر 
لولوی سر خرمن هم نیست وهمراه با شورای عالی 
هواپیمایی اجازه کنترل قیمت بلیط هوا پیما را ندارد! 
معلوم نیست این کلاف سردرگم از کدام آبشخور 
ارتزاق می کندکه باتوجه به مسلم بودن استفاده  
اقلیت برخوردار از سفر های هوایی چرا یا رانه های 
پیدا وپنهان آنها قطع نمی شود وهمانند سراسر دنیا 
اجازه نمی دهند عرضه و تقاضا در این زمینه حرف 

آخر رابزند!؟

بی‌توجهی تاکی؟!

دیگر کشورها با زباله‌های خود چه میک‌نند؟ تا جایی که 
ما اطلاع داریم، زباله‌ها در دنیا به ویژه کشورهای پیشرفته 

حکم طلای کثیف را دارد.
آلمان در بازیافت زباله پیشرو است این کشور دستگاه‌ها و 
کارخانه‌های بازیافت زباله دارد و بسیاری از این زباله‌ها را 
بازیافت کرده و به چرخه استفاده باز می‌گرداند. سوزاندن 
زباله خود باعث آلودگی‌های زیست محیطی می‌شود اما 
چرا در ایران برای دفع زباله کار اساسی صورت نمیگیرد 

پرسشی است که باید مسئولان امر به آن پاسخ دهند.
فارس در این زمینه گزارش داده؛ در حالی که روزانه بخش 
عمده‌ای از زباله‌های تهران دفن می‌شود، رئیس سازمان 
مدیریت پسماند از تغییر روند در بخش امحای زباله خبر 

می‌دهد.
»از بوی بد زباله کلافه شده‌ایم. ارتفاع آشغال‌ها در برخی 
نقاط آرادکوه به بیش از 50 متر رسیده است. هر بار 
مدیران وعده جابجایی می‌دهند، اما خبری نیست.« این‌ها 
فقط بخشی از گلایه همسایگان مرکز دفن زباله است.

دفن زباله در آرادکوه باعث بروز مشکلات زیست محیطی 
شده است. رئیس سازمان مدیریت پسماند شهر تهران رضا 
محمدی می‌گوید که »بیش از 90 درصد زباله تهرانی‌ها 

دفن می‌شود« و باید جلوی این کار را گرفت.
به گزارش فارس روزانه حدود 6 هزار تن زباله از تهران 
جمع‌آوری می‌شود. بخش کمی از آن بازیافت و الباقی در 
کهریزک در جنوب تهران دفن می‌شوند.چند سالی است 
که موضوع تولید برق از زباله در تهران مطرح و بارها وعده 
خرید دستگاه زباله‌سوز داده شده اما تاکنون اتفاقی رخ 

نداده است. مدیران شهری می‌گویند که »ظرف 2 هفته 
آینده قرارداد خرید کی دستگاه زباله سوز 6 هزار تنی با 

چینی‌ها بسته می‌شود.«
با ورود دستگاه زباله‌سوز تمام زباله‌های شهر تهران 
سوزانده می‌شود و از انرژيی آن برق تولید خواهد شد. 
به گفته مدیر عامل سازمان پسماند با این روش می‌توان 
»روزانه حدود 7 میلیارد تومان درآمد داشت« هر چند که 

هزینه‌های خود زباله‌سوز هم بالاست.

معضل دفن زباله علاوه بر تهران در سایر شهرها هم وجود 
دارد، در استان‌های شمالی کشور زباله معضلات جدی 

ایجاد کرده است.
کارشناس مسایل محیط زیست نرگس شیدایی با بیان 
اینکه زباله‌سوز آلایندگی تولید میک‌ند، می‌گوید که »به 
جای خرید زباله‌سوز باید محل دفن زباله را تغییر داد« 
و از ایستگاه‌های میانی بازیافت استفاده کرد.در مقابل 
کارشناس دیگر محیط زیست،حمید نی‌کروش می‌گوید 

که بر اساس طرح جامع پسماند با خرید زباله‌سوز حدود 
3 درصد زباله‌ها دفن می‌شوند و می‌توان برای همیشه با 
»روش دفن سنتی خداحافظی کرد.«به گفته کارشناسان، 
بر اساس ماده 4 قانون مدیریت پسماند باید در شهرهای 
بالای کی میلیون نفر جمعیت، زباله‌ها تفکیک شوند. 
همچنین باید سیستم مکانیزه بهتری برای جمع‌آوری 
زباله‌های شهر تهران به کار گرفته شود تا آنالیزهای 

خدمات شهری واقعی‌تر شوند.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست از همکاری سازمان حفاظت محیط زیست 
و شهرداری تهران برای جابه‌جایی سایت پسماند آرادکوه خبر داد.

علی ساجقه در نشست خبری که با حضور وزیر نفت و سخنگوی دولت برگزار 
شد، با بیان اینکه یکی از تأکیدات رئیس جمهور شهید، مدیریت پسماند در 
کشور بود، اظهار کرد: درخواست ایشان تأسیس سازمانی ملی در این راستا بود 
که جلسات متعددی در این زمینه برگزار شده است و در نهایت منجر به تشکیل 

مرکز ملی پسماند در وزارت کشور شد.
وی با تأکید بر اینکه "شعار »توسعه فرع بر محیط زیست است« مبنا و میثاق 
اصلی ما در دولت بود."، ادامه داد: سیاست اصلی ما در زمینه پسماند تفکیک از 
مبدأ است که نیاز به فرهنگ‌سازی دارد؛ در این زمینه بر اساس رویکرد اساسی 
مردمی‌سازی محیط زیست، بیش از 2 هزار خانه محیط زیست که محل مناسبی 
برای ارتقای فرهنگ در این زمینه است، افتتاح شده است و کارها در حال انجام 
است که می‌توان محل مناسبی برای انجام آموزش‌های متعدد محیط زیست از 

جمله تفکیک از مبدأ پسماند باشد.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست به معضل دفع پسماند در سراوان و آرادکوه 
اشاره کرد و گفت: سراوان یکی از معضلات ما در زمینه پسماند بود که حدود 
90 درصد ساماندهی آن انجام شده است و به‌زودی پایان میی‌ابد؛ مسئله بعدی 
پسماندهای منطقه آرادکوه است که برنامه جابه‌جایی مجتمع آرادکوه در دستور 
کار است، با شهرداری تهران در این زمینه مذاکره کردیم و به‌زودی ساماندهی 
خواهد شد. ساجقه تأکید کرد: آتش‌زدن زباله‌ها یکی از مشکلات آلودگی 
هواست به‌ویژه در حاشیه جنوب و جنوب غرب تهران که آلودگی هوا را به‌شدت 
افزایش می‌دهد و بر این اساس سازمان حفاظت محیط زیست پایش‌های 
شبانه دارد و برای مراکزی که تمکین نمیک‌ردند پرونده قضایی تشکیل شد، 

خوشبختانه قوه قضائیه و شهرداری تهران در این زمینه همکاری خوبی دارند.
معاون رییس جمهور تصریح کرد: در راستای تفکیک پسماند از مبدأ طرح ماپ 
)مدیریت مردمی پسماند( در روستاهای شمالی کشور شروع شده و بسیار هم 
موفق بوده و قابل تعمیم بر سایر مناطق کشور است. مبتنی بر برنامه تحولی 
دولت انقلابی، سازمان محیط زیست نیز تغییر دیدگاهی انجام داد و تحول بر 

مبنای آن انجام شد و تقابل بین محیط زیست و توسعه رفع شد.

پروژه‌ای به‌نام پتروشیمی میانکاله وجود ندارد
رییس سازمان حفاظت محیط زیست درباره پتروشیمی میانکاله گفت: از دید ما 
دیگر پروژه‌ای با عنوان پتروشیمی میانکاله وجود ندارد و الآن هیچ ساخت‌وسازی 

در منطقه انجام نمی‌شود و دستگاه‌های مسئول باید به وظایف خودشان در 
راستای برگرداندن زمین مورد تصرف به دامان اراضی ملی عمل کنند و اقدامات 

لازم را انجام دهند.

انزوای ایران در نشست‌های محیط ‌زیستی برطرف شد
وی با اشاره به اینکه در حوزه بنیادی، کاربردی و میدانی اقداماتی انجام 
گرفت، اضافه کرد: کارهای بسیار عمیقی در زمینه محیط زیست انجام شد 
و لوایح جامعی آماده شد. در موضوعات کاربردی، مردمی‌سازی در دستور 
کار و استفاده از مردم در حوزه محیط‌بانی مورد توجه قرار گرفت. گردوغبار 
پدیده نوظهوری بود که ایران و منطقه و دنیا را تحت‌تأثیر قرار داده بود، 
 تلاش کردیم ریل‌گذاری و زبان مشترک مفاهمه با کشورهای منطقه را 

پیدا کنیم.
معاون رییس جمهور گفت: ما مرکز تحقیقات دریایی محیط زیست خلیج 
فارس و منطقه عمان را در جزیره هرمز راه‌اندازی کردیم و هماهنگی‌های 
 لازم برای برگزاری کنوانسیون راپمی در سطح نشست سران در تهران انجام 

شده است.

سد معبر در مسیر احیای دریاچه ارومیه!
سلاجقه گفت: در دولت سیزدهم پروژه‌های سخت‌افزاری دریاچه ارومیه به پایان 
رسید و پروژه‌های نرم‌افزاری با همکاری وزارت نیرو و جهاد کشاورزی آغاز شد.

وی ابراز کرد: یکی از مشکلات در روند آبرسانی به دریاچه ارومیه، انحراف و یا 
برداشت آب در مسیر در قالب پمپاژ و سایر روش‌ها است؛ البته اینها کشاورزان 
بومی منطقه نیستند بلکه خوش‌نشینانی هستند که در آنجا زندگی میک‌نند که 

با همکاری وزارت جهاد در حال ساماندهی آنها هستیم.
ساجقه با اشاره به اینکه یکی از کارهای سخت‌افزاری دریاچه ارومیه اتمام 
تصفیه‌خانه تبریز است که در مراحل پایانی قرار دارد، گفت: 300 میلیون 
مترمکعب آب از تصفیه‌خانه‌های تبریز و ارومیه به دریاچه می‌رسد که جزو 
حقابه‌های پایدار است؛ همچنین با اقدامات انجام‌شده و بارندگی‌های اخیر 
اکنون حجم آب دریاچه 2 میلیارد و 800 میلیون مترمکعب است که با اقدامات 
رهاسازی حقابه سدها، حقابه‌های تصفیه‌خانه‌ها، عملیات لایروبی کانال‌ها توسط 

سازمان و مدیریت برداشت توسط وزارت جهاد کشاورزی بخش قابل‌توجهی از 
آن پایدار خواهد بود.

آبگیری 40درصدی تالاب هامون
وی گفت: با بارندگی‌های اخیر و رایزنی‌هایی که با افغانستان داشتیم اکنون 
40 درصد تالاب هامون صابوری آبگیری شده است و اکنون در شرایط مناسبی 

قرار دارد.

ایجاد تصفیه‌خانه شرط تأسیس شهرک صنعتی
رییس سازمان حفاظت محیط زیست اظهار داشت: بر اساس میثاق ملی در 
دولت مردمی انقلابی با توجه به خشکسالی و شرایط منابع آبی در کشور، هر 
صنعت و یا شهرک صنعتی که قرار است راه‌اندازی شود ابتدا باید تصفیه‌خانه 
آن ایجاد شود به‌عنوان مثال با بهره‌برداری از تصفیه‌خانه فولاد مبارکه 9 میلیون 
مترمکعب آبی که از زاینده‌رود برداشت می‌شد، متوقف شده است و از محل 

تصفیه‌خانه تأمین می‌شود.

فسادستیزی از آزمایشگاه‌های مرجع
ساجقه اضافه کرد: یکی از 6 کلیدواژه‌ای که شهید رئیسی داشت فسادستیزی 
بود ازاین‌رو در سازمان حفاظت محیط زیست این مسئله را مدنظر قرار دادیم و 
آزمایشگاه‌های مرجعی را که راه ناصوابی در پیش گرفته بودند، ساماندهی کردیم، 
به‌عنوان مثال در واقع آزمایشگاه‌های مرجع سازمان محیط زیست در تهران با 
71 بیمارستان قرارداد داشت که در آنها فساد ایجاد می‌شد که تمامی آنها را با 
همکاری وزارت بهداشت، در قالب سامانه، ساماندهی و برطرف کردیم، به همین 
صورت آزمایشگاه‌های مرجع در بحث پتروشیمی و پالایشگاه با هم زدوبندهایی 
داشتند که آنها را نیز با همکاری وزارت نفت در قالب سامانه برطرف کردیم که 

تمام اینها در زیرمجموعه سامانه جامع محیط زیست کشور انجام می‌شود.

افزایش وسعت مناطق حفاظت‌شده در دولت سیزدهم
معاون رییس جمهور با اشاره به اینکه در دولت مردمی انقلابی شهید جمهور 
آیت الله دکتر رییسی وفق مصوبات شورای‌عالی محیط زیست حدود 800 هزار 
هکتار به وسعت مناطق چهارگانه اضافه شد، خاطرنشان کرد: امیدواریم این 
ریل‌گذاری در تمامی زمینه‌ها در حوزه محیط زیست در دولت‌های آینده نیز 

ادامه داشته باشد.

سایت پسماند »آرادکوه« جابه‌جا می‌شود

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی گفت: بعد از اینکه کانادا 
با ایران روابط دیپلماتیک را قطع کرد، هیچ نمایندگی سیاسی در 
کانادا دیگر نداریم و حجم وسیعی از ایرانیان در آنجا از خدمات 
کنسولی محروم هستند. ایرانیان آنجا برای شرکت در انتخابات 
ریاست جمهوری چگونه باید رای را به صندوق بیاندازند؟ آیا این 

اقدام کانادا اقدام ضدحقوق بشری است یا نه؟
کاظم غریب آبادی در نشست خبری هفته بازخوانی و افشای 
حقوق بشر آمریکایی گفت:  از روز چهارشنبه ۶ تیرماه، برنامه‌های 

هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی را آغاز میک‌نیم. 
وی افزود: آمریکا در پیشانی نقض حقوق بشر هم مردم خود و 
هم مردم سایر ملت های دیگر  قرار دارد و حجم جنایت‌هایی که 
آمریکا انجام داده بی سابقه است. میلیون‌ها نفر انسان بیگناه در 
اثر مداخله امریکا کشته شده‌اند و حقوق زنان و رنگین پوستان 
در آمریکا در حال نقض است. وی افزود: اقدامات ضد مردم 
سالاری در آمریکا بسیار برجسته است. نمونه اخیر آن در رابطه 
با رفتارهای ضد انسانی علیه دانشجویان در آمریکا توسط پلیس 

آمریکا  بود. 
غریب آبادی ادامه داد: ما نباید جنایات آمریکا را فراموش کنیم. 
حمایت از گروه های تروریستی و تداوم تحریم‌های ‌کیجانبه علیه 
ایران توسط آمریکا همچنان ادامه دارد. وی  گفت: شعار امسال در 
هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی "غزه مظهر کارنامه 
سیاه حقوق بشری آمریکا" است. ما  برنامه های هفته بازخوانی 
و افشای حقوق بشر آمریکایی را با گرامی داشت شهدای هفتم 

تیر آغاز می کنیم.‌
رییس ستاد مرکزی هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی 
ادامه داد: مردم باید ببینند کشوری که ادعا دارد هدفش دفاع از 
حقوق بشر است، چه میزان اقدامات ضد حقوق بشری را  انجام 
داده است. وی در پاسخ به سوالی درباره دیدار دیروز مسئولان 
قضایی با رهبر انقلاب و نکاتی که در این دیدار مطرح شد، گفت: 
مواضع ما در حوزه حقوق بشر بسیار کلیدی است. تاکیدات رهبری 

چراغ راهنمای ما در مقوله حقوق بشر است. در حوزه حقوق بشر، 
مقام معظم  رهبری  نقدهای جدی بر حقوق بشر غربی وارد کردند 
و ایشان تاکید داشتند مبانی حقوق بشر غربی نباید مورد استناد 

قرار گیرد زیرا انتقادات جدی به آن داریم. 
غریب آبادی در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا در خصوص 
تروریست خواندن سپاه توسط دولت کانادا گفت: سپاه بخشی 
از نیروهای مسلح رسمی جمهوری اسلامی است.  این  نیروها در 
بخشی از حاکمیت کشور هستند و تروریست خواندن آنها برخلاف 
اصول حقوق بین الملل است. سپاه کی نیروی نظامی است که 
حافظ امنیت ملی و مرزهای ما و دستاوردهای انقلاب اسامی 
است و نقش بسیار کلیدی در سرکوب تروریست در منطقه را ایفا 
کرده است.  اگر می‌بینیم کشورهای منطقه در امنیت هستند و  
گروهک تروریستی داعش مهار شدند، مدیون و مرهون اقدامات 
بخش‌هایی از سپاه است و مرهون خون شهدا به ویژه شهید حاج 

قاسم سلیمانی است.
وی افزود:  کانادا کشوری است که بیشترین اقدام ضد حقوق 
بشری را  بعد از آمریکا علیه ایران انجام داده است.  بعد از اینکه 
کانادا با ایران روابط دیپلماتیک را قطع کرد،  هیچ نمایندگی 
سیاسی در کانادا دیگر نداریم و حجم وسیعی از ایرانیان در آنجا 
از خدمات کنسولی محروم هستند. ایرانیان آنجا برای شرکت در 
انتخابات ریاست جمهوری چگونه باید رای را به صندوق بیاندازند؟  
آیا این اقدام کانادا اقدام ضدحقوق بشری است یا نه؟ خود کانادا 
کشوری است که هم  از گروه‌کهای تروریستی حمایت کرده و 
هم علیه مردم خود اقدامات ضدحقوق بشری انجام داده است و 
می‌بینیم  هر چند وقت یکبار اقدامات حقوق بشری علیه مردم 

بومی خود اعم از تجاوز به  دانش آموزان و ... را انجام می‌دهد. 
وی با بیان اینکه اقدام کانادا کی اقدام سیاسی است، تاکید کرد: 
ما این اقدام را محکوم‌ می کنیم و این اقدام کانادا  خوش خدمتی 
به رژیم صهیونیستی است. در این شرایط کانادا باید مقابل رژیم 

صهیونیستی بایستد.

غریب‌ آبادی:

آمریکا در پیشانی نقض حقوق بشر قرار دارد
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روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید

پاسخ وزارت بهداشت به ادعای  واردات واکسن کرونا در دولت دوازدهم
وزارت بهداشت درباره ادعای مطرح شده توسط 
نماینده یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در 
خصوص واردات واکسن در دولت دوازدهم اعلام کرد: 
عدد واقعی واردات واکسن کرونا توسط دولت دوازدهم، 
۲۸ میلیون و ۷۰۰ هزار دوز بود که تا پایان دولت 
دوازدهم، ۱۸ میلیون دوز تزریق شده بود.مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت روز یکشنبه در 

اطلاعیه‌ای توضیحاتی درباره واردات واکسن کرونا در 
دولت دوازدهم ارایه کرد و نوشت: پیرو ادعای مطرح 
شده توسط نماینده یکی از نامزدهای ریاست جمهوری 
در خصوص واردات واکسن در دولت دوازدهم، ضروری 
است برای تنویر افکار عمومی و ممانعت از تحریف تاریخ، 
مواردی به اطلاع مردم ایران ایران رسانده شود.در این 
اطلاعیه آمده است: بر اساس مستندات موجود در مرکز 

مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی که قابل استعلام از جمعیت هلال احمر 
و گمرک جمهوری اسلامی ایران نیز هست، برخلاف 
ادعای دکتر ظریف مبنی بر واردات ۱۲۰ میلیون دوز 
واکسن در دولت آقای روحانی، عدد واقعی ۲۸ میلیون 
و ۷۰۰ هزار دوز بود که تا پایان دولت دوازدهم ۱۸ 
میلیون دوز تزریق شده بود. این اطلاعیه می افزاید: آمار 

واردات واکسن در هفته‌های اول دولت شهید رئیسی و 
با ورود مستقیم و موثر ایشان و ایجاد تسهیلات لازم و 
هماهنگی های صورت گرفته بین دستگاه های اجرایی 
و تامین اعتبار، تا اواسط شهریور ۱۴۰۰، تعداد واکسن 
های وارداتی به بیش از ۱۲۱ میلیون دوز رسید. وزارت 
بهداشت تاکید کرد: همزمان با واردات و نیز حمایت 
کامل از چرخه تولید واکسن های داخلی، تدابیر لازم 

جهت تزریق گسترده با ایجاد هماهنگی های منسجم 
بین بخشی و فعال کردن همه ظرفیت های مردمی در 
دولت سیزدهم صورت گرفت و بیش از ۱۵۵ میلیون 
دوز واکسن شامل واکسن های تولید داخل و وارداتی 
تزریق شد که این رخداد با ثبت تزریق بیش از ۱.۶ 
میلیون دوز در روز توانست رکورد جدیدی را در بین 

کشورهای منطقه ثبت کند.

آگهي مزایده عمومی

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستاناداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان

ت اول
نوب

اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان گلستان اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان گلستان  درنظردارد براساس دستورالعمل ماده»3« قانون حفاظت و بهره برداري از 
جنگلها و مراتع اقدام به احاله مدیریت اجرایی طرح تولید نهال و ... مشارکتی براساس کتابچه طرح را ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط قید شده در اسناد مزایده واگذارنماید از متقاضیان دعوت به عمل می آید در مزایده شرکت نمایند. .

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد ازتاریخ درج آگهي تاساعت 17 روز پنج شنبه مورخ 07 /1403/04 ،آخرین مهلت تکمیل و ارسال پیشنهادات 
تا ساعت 17 روزیک شنبه مورخه 1403/04/17 و تحویل اصل ضمانتنامه یافیش واریزی  بصورت فیزیکی به دبیر خانه اداره کل تا پایان وقت 

اداری همانروز می باشد .
- کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پیشنهادات ازطریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به 

نشانی www.setadiran.ir  انجام خواهد شد
- تضمین شرکت در مزایده : بر اساس آیین نامه تضمین شماره 123402/ت 50659 ه مورخ 1394/9/22 و اصلاحات بعدی

- سایر شرایط در اسناد مزایده درج شده است و شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به امور قرارداد ها مراجعه و یا تماس 
حاصل نمایند  ) شماره تماس  :  32235792 -  017 (

شرکت کنندگان مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به اداره جنگلکاري وپارکها مراجعه نمایند.                                                     
 شناسه آگهی 1740144

نوبت اول 1403/4/4
نوبت دوم 1403/4/7

وزارت جهاد کشاورزی
             سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور

     اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان   

مدت نام طرحمحل اجراء
)سال(

حق انتفاع
 )ریال(

مبلغ  تضمین 
)ریال(

طرح تلفیقی مدیریت منابع طبیعی گنبد
در منطقه شمال شرق )374 هکتار(

10 9.103.900.000455.195.000


